PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.04.2014                                                                                                           № 955
О финансово-экономическом обосновании решений, предлагаемых к принятию проектом нормативного правового акта
Руководствуясь Бюджетным посланием Президента Российской Федерации о бюджетной политике на 2013-2015 годы, постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2013 года № 819 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам финансово-экономического обоснования решений, предлагаемых к принятию проектом нормативного правового акта» и постановлением Губернатора Владимирской области от 13.01.2014 № 8       «О финансово-экономическом обосновании решений, предлагаемых к принятию проектом нормативного правового акта»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Установить, что проект нормативного правового акта, оказывающего влияние на доходы или расходы бюджета округа, подлежит направлению в финансовое управление администрации округа на заключение с финансово-экономическим обоснованием решений, предлагаемых к принятию указанным проектом нормативного правового акта (далее – финансово-экономическое обоснование).
2. Финансово-экономическое обоснование включает:

- расчеты в денежном выражении (тыс. рублей) потребности бюджетных ассигнований по каждому направлению расходов (с обоснованием);

- источники финансового обеспечения дополнительных расходов в текущем финансовом году и плановом периоде (указываются расходы соответствующих направлений, предлагаемые к сокращению);
- расчеты увеличения (уменьшения) поступлений налогов, сборов (пошлин), иных обязательных платежей в бюджет, если решения, предлагаемые к принятию проектом нормативного правового акта, повлекут сокращение (увеличение) доходов бюджета;

- расчеты изменения целевых показателей муниципальным программ округа Муром, обусловленных изменением доходов или расходов бюджета;

- финансово-экономический и (или) статистический анализ текущей ситуации по решениям, предлагаемым к принятию проектом нормативного правового акта;

- оценку влияния решений, предлагаемых к принятию проектом нормативного правового акта, на конкурентную среду и население округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации округа.
 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава округа

	Е.Е.Рычков

	Готовил:

	И. о. зав. бюджетным отделом финансового управления
	Е.В.Хабиева

	Согласовано:

	Начальник финансового управления администрации округа
	О.А.Балнова

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	Д.А.Карпов

       Файл сдан:

Зав. информационно-компьютерным отделом                                              И.Л. Чижов

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа: о финансово-экон.обосновании решений
	Разослать:
	В дело, финансовое управление, ЦБ администрации, Совет народных депутатов, управление ЖКХ, управление образования, управление культуры, комитет по физической культуре и спорту, комитет по делам молодежи, КУМИ; - по 1 экз.